ДОГОВОР

об образовании по адаптированной образовательной программе

дошкольного образования

г. Тверь                                                                                                                                                                                                                                                  "__" __               __ 20_  г.

                                                                                                                                                                                                                                                                  (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 132, осуществляющее образовательную

деятельность (далее - образовательная организация) на основании лицензии от "20" марта 2015 г. N 86, выданной Министерством

образования Тверской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Козловой Юлии Леонидовны ,

действующего на основании Устава, зарегистрированного в Межрайонной ИФНС России № 12 по Тверской области 18.02.2015 г., и

____________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемый  в дальнейшем "Заказчик", в интересах несовершеннолетнего

___________________________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу: _____________________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

Именуемый (ая) в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются оказание образовательной организацией Обучающемуся логопедических услуг в форме

подгрупповых и индивидуальных занятиях в условиях логопедического пункта, в рамках реализации адаптированной образовательной

программы дошкольного образования (далее - образовательная программа) в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования (далее - ФГОС дошкольного образования),

1.2. Форма обучения : очная

1.3. Наименование образовательной программы: адаптированная  образовательная программа дошкольного образования.

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет

1  учебный год .

1.5. Обучающийся приглашается на 2 занятия в неделю по развитию фонематического восприятия и коррекции звукопроизношения,

согласно расписанию, утвержденному заведующим МБДОУ.

1.6. За Обучающимся сохраняется место в случае пропусков по болезни или отпуска родителей (законных представителей) .

II. Взаимодействие Сторон .

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить Обучающемуся квалифицированную коррекцию нарушений речи в рамках адаптированной образовательной

программы дошкольного образования, которую реализовывает  МБДОУ.

2.1.2. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и в зависимости от имеющегося у Обучающегося речевого

дефекта.

2.1.3. Создавать благоприятные условия для проведения занятий.

2.1.4. Информировать родителей (законных представителей) Обучающегося о результатах обследования и динамики речевого развития

ребенка и ходе коррекционно – развивающих занятий.

2.1.5. Проводить консультации и собеседования родителей (законных представителей)  по вопросам коррекции речевого развития

Обучающегося .

2.1.6. При оказании услуги, предусмотренной настоящим Договором, учитывать индивидуальные особенности Обучающегося,

связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья, определяющие особые условия получения им логопедической помощи,

возможности освоения Обучающимся адаптированной образовательной программы в ходе её реализации.

2.1.7. При оказании услуги, предусмотренной настоящим Договором, проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от

всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия для эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его

индивидуальных особенностей.

2.1.8. Уведомить Заказчика в десятидневный срок о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательной услуги в объеме,

предусмотренном разделом I настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

2.1.9. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора,

хранения и обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Добросовестно выполнять рекомендации учителя-логопеда и помогать ребенку в выполнении заданий, рекомендованных

учителем – логопедом.

2.2.2. По приглашению учителя – логопеда посещать консультации, родительские собрания.

2.2.3. Информировать учителя – логопеда о возможных пропусках Обучающегося с указанием периода и причины отсутствия

Обучающегося в образовательной организации.

2.2.4. Контролировать наличие у ребенка тетради для выполнения заданий в день посещения логопедического занятия.

2.3. Исполнитель вправе:

2.3.1. Изменить график логопедических занятий в связи с праздничными днями, проведением досугов в МБДОУ, карантином в

МБДОУ.

2.3.2. Рекомендовать родителям (законным представителям) Обучающегося консультации у специалистов медицинского профиля в

помощь коррекции речевого развития Обучающегося.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1.  Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.4.2. Посещать логопедические занятия по рекомендации и с разрешения учителя - логопеда.

2.4.3. Консультироваться у учителя – логопеда по вопросам коррекции речевого развития Обучающегося.

2.4.4. Требовать соблюдения условий настоящего договора.

III. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров .

3.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3.2. В случае систематического невыполнения условий настоящего договора Заказчиком, Исполнитель снимает с себя ответственность

за результат работы по коррекции речи Обучающегося.

IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными представителями Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор может

быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

V. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до  окончания образовательных отношений.

5.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из  Сторон.

5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться

разрешать путем переговоров.

5.4. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

5.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного

согласия другой Стороны.

5.6. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VI. Реквизиты и подписи сторон :

Заказчик:                                                                                                Исполнитель:

Ф.и.о._______________________                                                           муниципальное бюджетное дошкольное

____________________________                                                           образовательное учреждение

____________________________                                                            детский сад № 132

        ____________________________                                                             170043, г. Тверь, ул. Левитана, д. 36

         Паспорт серия_____ №_________                                                           Телефон/факс (4822) 51-50-55

Выдан_______________________                                                            Руководитель :

_____________________________                                                            __________  Ю.Л. Козлова

Прописан____________________                                                            (подпись)  (расшифровка подписи)

____________________________                                                              м.п.

____________________________

         (подпись)   (расшифровка подписи)

Отметка о получении 2-го экземпляра

Заказчиком

Дата:                                  Подпись: ___________